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Medborgarförslag till Södermalms stadsdelsnämnd

Förslag till toaletter för allmänheten på Långholmen

Förslaget
Att staden genom Södermalms stadsdelsförvaltning inrättar en offentlig toalett på 

strandpromenaden utmed Långholmssundet (Sofiebergsvägen).

Bakgrund
Strandpromenaden utmed Långholmssundet är ett av stadens allra mest populära 

promenadstråk. Här blandas barnvagnar, joggare, hundrastare, skolbarn och 

picknickbesökare med båtägare. Även många på väg till bad och/eller picknick på 

västra udden passerar. Tyvärr finns inga möjligheter i närheten när nöden gör sig 

gällande (förutom buskar eller bakom husknutar). Det finns numera en bra, väl 

fungerande sophämtning som i sig utgör ett bevis på stråkets popularitet. Men alltså 

ingenting för den som behöver uträtta sina naturbehov – och inte heller för blöjbyte 

och liknande.

Beskrivning
Det vi önskar att nämnden ska åstadkomma är att komplettera promenaden med ett 

enkelt toahus. Vi har inga särskilda åsikter om utformning eller placering, annat än att 

det ska vara lättillgängligt för besökarna.

Vi Södermalmsbor - som också är medlemmar i Göta Segelsällskap - befinner oss ju 

ofta på eller vid promenaden och anser oss därför ha bra koll på vad som händer och 

sker. Det är bl a mot den bakgrunden som vi anser att behovet av en anläggning för 

allmänheten är stort.

Samtidigt är det så att Göta Segelsällskap som har bryggor i sundet och en del 

byggnader längs promenaden har råkat ut för att ett av husen brunnit ner. Sällskapet 
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planerar för en återuppbyggnad av huset och tänker då ansöka om lov att i huset dra in 

vatten och avlopp. 

Vi ser då en möjlighet som öppnar sig för att staden skulle kunna höja tillgängligheten 

och servicenivån på denna del av ön. Vi tror att det i så fall i första hand skulle komma 

allmänheten till nytta, men även indirekt för Götas medlemmar som då slipper 

konfliktsituationer som ibland uppstår då personer försöker uträtta sina behov på 

olämpliga ställen. Det ska dock betonas att på det hela taget är relationen mellan 

promenerande och båtägarna på intet vis något problem.

Vi vill vara tydliga med att detta inte är ett förslag som är avsett att leda till att staden 

bekostar Götas kommande toainstallation i det återuppbyggda huset. Däremot borde 

motiven för att dra fram vatten och avlopp längs Sofiebergsvägen förstärkas om 

anläggningen kan serva två installationer.

Såvitt vi känner till finns VA draget fram till snickeriet med adress Långholmsmuren 

11, men inte längre. Möjliga placeringar av offentliga toaletter skulle t ex kunna vara 

antingen där Sofiebergsvägen och Karlshällsvägen delar sig (i vinkeln mellan dessa 

vägar) eller längre fram i relativt nära anslutning till den byggnad som Göta kommer 

att återuppföra.

           

          

                  




